

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült a Győri Törvényszék Büntető Kollégium kollégiumvezetői állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, a 2023. január 12. napján 11:00 órára kitűzött, és 11:00 órai kezdettel – videókonferencia útján - tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Senyei György köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2022. évi 10. számában, 402.E/2022. (XI.3.) OBHE határozattal a Győri Törvényszék Büntető Kollégium kollégiumvezetői állására kiírt pályázatra dr. Király-Stelzmann Dóra Mária pályaművet nyújtott be.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Senyei György

Fenntartja a pályázatát?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Igen, fenntartom.

Dr. Senyei György

Mit emelne ki a pályaművéből?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Reményeim szerint kitűnik a pályaművem egészéből, hogy szilárd meggyőződéseim szerint egy strukturált keretek között működő kollégiummal biztosítható a minőségi, időszerű ítélkezés. Igyekeztem a pályamunkámban az elképzeléseimet ezen elv mentén bemutatni. Azt hiszem, hogy ez az a struktúra, ami képes reagálni a nem várt helyzetekre. Ha a covid helyzetre vagy a takarékosági intézkedésekre gondolunk, azt mondhatom, hogy egy jól szervezett, strukturált keretek között működő kollégium az, ami az ilyen helyzetekre mindig hatékony lépést tud adni.

Dr. Senyei György

Hogyan látja most a Győri Törvényszék Büntető Kollégiumának helyzetét? Az ügyérkezést, az ügyek korfáját, illetőleg az ehhez kapcsolódó létszámhelyzetet?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Járásbírószági szintet tekintve nyilvánvalóan az országos tendencia nálunk is jól leképeződik. A veszélyhelyzet idején alkalmazott jogszabályváltozások okán a peres ügyekről a nemperes ügyekre terelődött a hangsúly. Ez most kezd eltolódni ismét abba az irányba, hogy a peres érkezés is növekszik. Ami a járásbírószági szinteken szembetűnő - és talán a mi megyénk földrajzi elhelyezkedésével van összefüggésben -, hogy nagyon nagy számban érkeznek az embercsempészéssel kapcsolatos ügyek. Másodfokon is gyakorlatilag minden második határnapra jut egy vagy kettő ilyen fellebbezés elbírálása. Ez komoly kihívások elé állítja a kollégákat, tekintve, hogy itt szinte kivétel nélkül külföldi

elem szerepel az ügyekben. Komoly költségeket jelent a tolmácsolás, szinte mindig foglyos ügyekről van szó. Ha a távmeghallgatás lehetőségével próbálunk élni, akkor ez is egy komoly nehézség, mert olyan nagy számban vannak ezek az ügyek.

Dr. Senyei György

Ezzel magam is tisztában vagyok. Ez a nehézségek vázolója. Kinevezése esetén mi erre a kollégiumvezetői válasz?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Ezeket nem feltétlenül nevezném nehézségnek. Azt gondolom, hogy mi ehhez a helyzethez abszolút jól alkalmazkodunk. Ezeket csak, mint tényeket szerettem volna bemutatni. Az időszerűség tekintetében teljesen jól állunk járásbírói szinten, a fellebbezett ügyek, amelyek másodfokra érkeznek, azok is gyorsan befejezhetőek, és ez meg is történik. Amik problematikusak, azok elsősorban a törvényszéki elsőfokú ügyek, illetőleg azok időszerűségi kérdése, mert azt látjuk, hogy 2021-ben is komoly emelkedést mutattak az érkezési adatok, és ezek szinte kivétel nélkül nagy terjedelmű, kábítószerrel kapcsolatos és költségvetési csalásos ügyek. Azt gondolom, hogy ez az a pont, ami kapcsán egy átgondolt kollégiumvezetői stratégia kialakítása szükséges, hogy ezek az ügyek gyorsabban és hatékonyabban befejezésre kerülhessenek.

Dr. Senyei György

A Győri Törvényszéken az 5 éven túli ügyek száma csökkent. 2021. novemberében 9, jelenleg 6 ilyen ügy van folyamatban. Erre hangsúlyt kell helyezni.

A létszámmal kapcsolatban megjegyezném, hogy a Győri Törvényszéken, törvényszéki elsőfokon az egy ítélkező bíróra jutó folyamatos ügyszám az országos átlag alatt van.

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Így van, de azért itt hozzá kell tenni, hogy ezek költségvetési csalásos ügyek, amelyek rendkívül nagy terjedelműek, akár szekrényi, vagy szobányi nyomozati iratot kell érteni alatta, sok nemzetközi elemmel tarkítva. Mindannyian tudjuk, hogy ügyek és ügyek között azért van különbség.

Dr. Senyei György

Említette a kollégiumvezetői stratégiát. Konkrétan az 5 éven túli ügyek kezelésére milyen belső intézkedést tenne?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

A már elhúzódott és eleve hosszú pertartamú ügyek tekintetében az ügyek folyamatos monitorozása, figyelemmel kísérése nagyon fontos, csakúgy, mint az adott ügyet tárgyaló bíró kolléga azon ösztönzése, hogy ezeket az ügyeket természetesen soron kívül - és más soronkívüliséget nem igénylő ügyeket megelőzően - folyamatosan tárgyalva, mielőbb befejezze. Akár úgy is, hogy átmenetileg további ügyek szignálása alól mentesíteni, vagy akár úgy, hogy titkári, egyéb adminisztrációs segítséget minden körülmények között megadni. Másrészt ahhoz, hogy a jövőben ilyenek ne alakuljanak ki, ne forduljanak elő, a vádirat megérkezésekor - ha már az ügy terjedelméből látszik, hogy nagy valószínűséggel hosszabb feldolgozási időt igénylő per lesz - fel kell hívnunk a kollégák figyelmét arra, hogy folyamatosan tárgyalni kell. Amikor megérkezik egy nagy terjedelmű gazdasági ügy és nincs benne esetleg foglyos elem, akkor nem soron kívüli, de azt hiszem már a kezdetektől a soronkívüliség szem előtt tartásával kell kezelni az ügyet a kitűzéseknél, a feldolgozásnál.

Dr. Senyei György

Hogyan látja a Győri Törvényszék bírói és igazságügyi alkalmazotti létszámhelyzetét, valamint az infrastrukturális helyzetét, digitális ellátottságát?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

A bírói létszám - az egy bíró kezén lévő ügyek száma is azt mutatja - megfelelő, esetlegesen egy átgondoltabb ügyelosztással még inkább optimálissá tehető. Ami az ügyintézői létszámot jelenti, az mindig egy kardinálisabb kérdés. Nyilvánvalóan tisztában vagyok azzal, hogy adott keretek között lehet mozogni, de mindig problémát jelent, ha egy-egy kolléganő, jegyző kiesik valamilyen oknál fogva, akkor a pótlása mindig egy markánsabb szervezést igényel, mert nincs úgymond tartalék ember, aki egy ilyen helyzetben hadra fogható. Azt is írtam a pályázatomban, hogy a megtartó erőnk nem tud hatékony lenni, tekintve, hogy Ausztria közelsége munkaerő elszívásban nagyon markánsan érvényesül. Én azt gondolom, hogy az ügyintézői személyzet képzésében, a segítségnyújtásban tudunk erősek lenni, és ez talán egy megtartóerőt tud képviselni.

Dr. Senyei György

2022. májusától törvényszéki bíró, még nem telt egy év a Győri Törvényszékre kerülése óta. Nem okoz gondot az alacsony törvényszéki ítélezésben eltöltött idő?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Ez a 2022. májusi időpont csak „formális”, mert már 2018 óta veszek részt mind az elsőfokú, mind a másodfokú törvényszéki ítélezésben. Tehát azóta van rálátásom a

másodfokú, illetve a törvényszéki elsőfokú ítélezésre, éves kirendeléssel dolgozom azóta.

Dr. Senyei György

A pályázat mellékleteként szereplő életút alapján a szakmához kapcsolódó oktatási és publikációs tevékenységét rövidnek látom.

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Azt gondolom, hogy az oktatási tevékenységem - ha bíróságon kívüli oktatási tevékenységet nézzük - talán valóban nem olyan széleskörű. Bíróságon belül azonban a fogalmazóképzésben, joggyakornokok felkészítésében aktívan részt veszek. Azt gondolom, hogy ez is egyfajta oktatási, szakmai tevékenység. A publikáció kérdésében is - talán más formában, de ahogy a pályázatomban is látható - szintén házon belül igyekeztem tevékenykedni; a megjelenő kollégiumi levelekben rendszeresen közlések írásokat, illetőleg megjelenésre vár egy tanácselnökkel közös publikációm.

Dr. Senyei György

Mind a kollégiumi véleménynyilvánítás során, mind pedig az összbírói értekezleten jelentős támogatást ért el. Mit gondol, minek köszönhető ez a támogatottság?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Azon túl, hogy nyilvánvalóan ez rendkívül megtisztelő eredmény, azt gondolom, hogy a 23 év alatt, amit itt a Győri Törvényszéken eltöltöttem, mindig arra törekedtem, hogy kölcsönös tiszteleten alapuló kapcsolatot alakítsak ki nemcsak a bírótársaimmal, de a tisztviselőkkel, titkárokkal, fogalmazókkal is. Azt gondolom, hogy a bírák ezt a véleményt, akkor, amikor eldöntötték, hogy engem támogatnak vagy sem, nem pusztán a szimpátia, hanem a szakmaiság alapján alakították ki. Azt gondolom, hogy a kollégiumi szavazat ezt talán tükrözi is.

Dr. Senyei György

A Győri Törvényszéknek új elnöke van. Milyen a szakmai kapcsolata az elnökkel?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Elnök úrral, aki korábban kollégiumvezető volt, amikor az egyes ügyek kapcsán együtt dolgoztunk, abszolút összhangban tudtunk működni. Azt gondolom, hogy szakmaiságon kívül is megfelelő kollegiális kapcsolatunk van. Jó kapcsolatot ápolunk.

Dr. Senyei György

Kinevezése esetére milyen vezetői mottót tudna megfogalmazni?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Amit a meghallgatásom elején is elmondtam, egy olyan jól szervezett, strukturált kollégiumban gondolkodom, ahol mind a belső, mind a külső kommunikáció nagyon fontos. Azt gondolom, hogy a kollégáim tudják rólam, hogy amikor bárki, bármilyen kérdéssel, észrevétellel, problémával hozzám fordult, én mindig nyitottan és felelősségteljesen igyekeztem ezeket a problémákat, kérdéseket megválaszolni. Ez lehet egy kollégiumvezetőnek a hitvallása, mottója.

Dr. Senyei György

Van-e olyan egyéb gondolata, amit nem érintettem kérdéssel, de fontosnak tart elmondani a pályázatával kapcsolatban?

Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária

Annyit szeretnék még elmondani - és talán ez a pályázatomból nem tűnik ki egyértelműen -, hogy továbbra is szeretnék részt venni az ítélkezési tevékenységben mind elsőfokon, mind másodfokon, ahogy eddig is. Nyilván szűkebb keretekben.

Dr. Senyei György

Köszönöm, hogy részt vett a meghallgatáson.

Dr. Senyei György a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 11 óra 18 perckor.

Kmf.



Dr. Senyei György
OBH elnöke



Dr. Király-Stelzmann Dóra Mária
pályázó



Barna Adrienn
jegyzőkönyvvezető